
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Obnova Národního sadu ve Štramberku – Dětské hřiště 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 

Název zadavatele: Město Štramberk 

Sídlo zadavatele: Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

IČO zadavatele: 00298468 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. David Plandor, Ph.D., starosta 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s článkem 

číslo 6. Zadávací dokumentace: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V položkovém rozpočtu je v Díle 1, Zemní práce, uvedena položka „Odkopávky nezapažené 

v hor.2 do 100 m3“. Nicméně při prohlídce místa samého se jedná o „Odkopávky 

nezapažené v hor. 4 do 100 m3“ 

Odpověď na dotaz: 

Třída zeminy bude posouzena při výkopech. V případě, že se při realizaci zjistí skutečnosti 

odlišné od příslušné dokumentace bude postupováno v souladu s Návrhem obchodních a 

smluvních podmínek – Příloha č. 3  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Prvky mají být montovány do horniny třídy 4 a nikoliv 2. Což značně zvyšuje náklady 

na kotvení. 

Odpověď na dotaz: 

V případě, že se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace bude 
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postupováno v souladu s Návrhem obchodních a smluvních podmínek – Příloha č. 3  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Atypické prvky mamut a kolotoč v případě dodržení dodaného vizuálního návrhu 

nebude možno certifikovat, jelikož neodpovídají normám ČS EN-1176. Tyto prvky 

budou upravovány v průběhu realizace? 

Odpověď na dotaz: 

Požadavky dle příslušných norem jsou v návrhu zpracovatele projektové dokumentace 

atypických prvků mamut a kolotoč zohledněny. Pro náklady spojené s certifikací je 

v položkovém rozpočtu vyhrazena položka „Certifikace prvků“. 

V případě, že se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace bude 

postupováno v souladu s Návrhem obchodních a smluvních podmínek – Příloha č. 3  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Herní prvky nebude možné rozmístit v navrhovaných prostorech s ohledem na 

ochranná pásma sítí a dodržení bezpečnostních zón jednotlivých prvků. 

Odpověď na dotaz: 

Před instalací herních prvků je nutno vytýčit inženýrské sítě. Prvky dětského hřiště budou 

umísťovány za účasti projektanta – Příloha č. 4 – Projektová dokumentace a položkový 

rozpočet 

V případě herních prvků 3,4,5, je možný posun v rámci dané plochy tak, aby byly dodrženy 

bezpečnostní vzdálenosti a nedošlo k přímé kolizi s podzemními sítěmi – jedná se o nově 

navržené přípojky, které v případě houpačky mohou procházet pod dopadovou plochou 

houpačky, nosné prvky budou kotveny do prostoru mezi trasy přípojek. Kolotoč a balanční 

kladina budou rovněž umístěny mimo trasu přípojky. 

Zakreslené trasy přípojek jsou orientační, při realizaci bude jejich poloha přesně určena ve 

vazbě na umístění výše uvedených herních prvků. V případě prvků č. 1 a 2 nejsou v okolí 

žádné podzemní sítě a bezpečnostní zóny prvků jsou vyhovující. 

V případě, že se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace bude 

postupováno v souladu s Návrhem obchodních a smluvních podmínek – Příloha č. 3  

 

Zadavatel dále upřesňuje, že v zadávací dokumentaci nestanovil maximální výši celkové 

nabídkové ceny za plnění.  
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Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V e Štramberku dne 09.05.2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Štramberk 

Ing. Oldřich Škrabal, tajemník města 
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